
Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 3454/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 64/2020

Registro de Preços de Gêneros Alimentícios para a Cozinha ComunitáriaObjeto:

1. Tipo do Objeto:

COTA PRINCIPAL

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PCT. 5 KG.KG351.270001.371 6000 4,19 25.148,00
ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1 PCT. 5 KG. ESPEC IAL, BENEFICIADO, POLIDO, PROCEDENCIA NACIO- NAL E  SER DE SAFRA CORRENTE, LIMPO, GRAOS INTEIROS MINI MO DE 90%, UMIDADE MAXIMA DE 14%,

CARACTERISTI CAS  FISICAS, QUIMICAS, BIOLOGICAS E DA EMBALAGEM DEVE M ODEDECER A LEGISLACAO VIGENTE. SELECINADO ELETRO NICAMENTE GRAO A GRAO, NAO SENDO NECESSARIO LAVAR  OU ESCOLHER PARA

SUA PREPARACAO. PRODUTO NATURAL S EM ADICAO DE ELEMENTOS QUIMICOS (AGROTOXICO). O PR ODUTO DEVE CONTER NA PORCAO DE 50 G. O MINIMO DE 1 60 KCAL, 37G. CARBOIDRATOS, 03G PROTEINA, 0 G. DE

GORDURAS TOTAIS,0 G. DE GORDURAS SATURADAS, 0 G. D E COLESTEROL, 0,5 G. DE FIBRA ALIMENTAR, 08 MG. DE  SODIO, 20 MG. DE CALCIO, 0,5 MG. DE FERRO, 35 MG.  DE POTASIO, 50 MG. DE FOSFORO 10 MG. DE

MAGNESIO,  0,3 MG. DE MANGANES,0,4 MG. DE ZINCO E VITAMINAS  B3 0,90, B5 0,29, B6 0,05. O PRODUTO DEVE DECLARAR  MARCA, PRAZO DE VALIDADE, NUMERO DE REGISTRO DO P RODUTO NO ORGAO COMPETENTE E

PROCEDENCIA. EMBALAGE M PRIMARIA: EM SACO PLASTICO ATOXICO CON- TENDO 05  (CINCO) KG. DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLA CAO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS PLASTICO ATOXIC O CONTENDO

30 (TRINTA) KG. (6X5)KG. VALIDADE MINIM A DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NAO SUPERIOR  A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRO- DUTO.

BISCOITO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATEKG353.380190.7072 80 13,64 1.091,40
BISCOITO DE CHOCOLATE COM RECHEIO SABOR CHOCOLATE  INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FER RO E ACIDO FOLICO, ACUCAR REFINADO, CREME OU AMIDO  DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CACAU,

SAL REFI- NADO,  SORO DE LEITE E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MEN CIONADOS. O PRODUTO NAO PODERA CONTER GOR- DURA VE GETAL HIDROGENADA E DEVERA SER ISENTO DE GORDURA T RANS. EMBALAGEM

PRIMARIA: PACOTE TIPO PORTIFOLIO ( CANUDO), LAMINADO DE PLASTICO, COMPOS TO DE DUAS P ELICULAS DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COEXTRUSADO,  SENDO A EXTERNA TRANSPARENTE E A IN- TERNA METALI

ZADA E TERMOSSELAVEL, DEVIDAMENTE RO- TULADA CONFO RME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DE 100 A 200 (CEM  A DUZENTOS) GRAMAS. EMBALAGEM SE- CUNDARIA CAIXA  DE PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE

LACRADA COM FITA  ADESIVA PLASTICA E ROTULADA CON- FORME LEGISLACAO  VIGENTE CONTENDO DE 04 A 10 (QUATRO A DEZ) QUILOS.  VALIDADE MINIMA DE 08 (OITO) ME SES E FABRICACAO  NAO SUPERIOR A 30 DIAS

DA ENTRE- GA DO PRODUTO.

BISCOITO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE MORANGOKG353.380133.3713 80 13,49 1.079,09
BISCOITO DE CHOCOLATE COM RECHEIO DE MORANGO INGRE DIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E  ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU, ACUC AR INVERTIDO, LEITE EM PO, MORANGO,

SAL AMIDO, FER MENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO BICARBONATO D E AMONIO, PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, ESTABILIZANT E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, CORA NTE CARAMELO CARMIN,

AROMATIZANTE. CONTEM GLUTEN.  EMBALAGEM PRIMARIA: TIPO PORTIFOLIO LAMINADO DE PL ASTICO, COMPOSTO DE DUAS PELICULAS DE POLIPROPILEN O BIORIENTADO COEXTRUSADO SENDO A EXTERNA TRANSPAR

ENTE E A INTERNA METALIZADA E TERMOSSELAVEL, INDIV IDUAL DE 100 A 200 (CEM A DUZENTOS)GRAMAS E REEMBA LADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADA CONTENDO ENTRE  03 E 10 (TRES DE DEZ) KG. VALIDADE

MINIMA DE 8 (OI TO) MESES E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 (TRINTA)  DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SABOR LEITEKG353.380151.3854 80 13,32 1.065,39
BISCOITO DOCE AMANTEIGADO SABOR LEITE INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO F OLICO, ACUCAR REFINADO, AMIDO DE MI LHO, GORDURA V EGETAL, LEITE EM PO, ACUCAR INVERTI- DO,

MALTE,SAL , AROMATIZANTES E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE ME NCIONADOS. O PRODUTO NAO PODERA CONTER GORDURA VEG ETAL HIDROGENADA E DEVERA SER ISENTO DE GORDURA TR ANS. EMBALAGEM

PRIMARIA: PACOTE TIPO PORTIFOLIO (C ANUDO), LAMINADO DE PLASTICO, COMPOS TO DE DUAS PE LICULAS DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COEXTRUSADO,  SENDO A EXTERNA TRANSPARENTE E A IN- TERNA METALIZ

ADA E TERMOSSELAVEL, DEVIDAMENTE RO- TULADA CONFOR ME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DE 100 A 200 (CEM  A DUZENTOS) GRAMAS. EMBALAGEM SE- CUNDARIA CAIXA D E PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE

LACRADA COM FITA A DESIVA PLASTICA E ROTULADA CON- FORME LEGISLACAO V IGENTE CONTENDO DE 05 A 10 (CIN CO A DEZ) QUILOS.  VALIDADE MINIMA DE 08 (OITO) ME SES E FABRICACAO N AO SUPERIOR A 30 DIAS DA

ENTRE- GA DO PRODUTO.

BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, EMBALADO EM PACOTES COM
100 A 400 GRAMAS.

KG353.380000.85 80 12,87 1.029,44
BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL. EMBALAGEM DE 100 A 400 GRAMAS.

CHA MATE CX. 250 GRAMASCX353.170021.1896 100 8,24 824,00
COMPOSICAO: FOLHAS E TALOS DE ERVA-MATE TOSTADA.   NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLAS-  TICO ATOXICO, FLEXIVEL, RESISTENTE, TRANSPARENTE,  DEVIDAMENTE LACRADO, CONTENDO 250

GR. EMBALAGEM    SECUNDARIA: CAIXA PAPELAO DEVIDAMENTE LACRADA E    ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO IN  FORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE   MINIMA DE 24

MESES.

COCO RALADO SEM ACUCAR - 1KGKG353.700003.6737 50 51,50 2.575,00
COCO RALADO. EMBALAGEM DE 50 A 200 GRAMAS.

COENTRO EM PÓ, EMBALAGEM COM 50 GRAMAS.KG353.860000.18 30 140,62 4.218,57
DESIDRATADO E ESPECIFICO PARA CULINÁRIA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO, COR, ODOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, SABOR PICANTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS A 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

COLORALKG353.200004.6129 50 42,36 2.117,89
COLORAL, TAMBEM CONHECIDO COMO COLORIFICO, CONTEM  SEMOLA DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FOLI CO, URUCUM E OLEO DE SOJA REFINADO. UTILIZADO COM  OUTROS TEMPEROS E ESPECIARIAS.

FARINHA DE MANDIOCA PCT 500GRSKG353.10067.58010 500 8,04 4.020,00
FARINHA DE MANDIOCA PCT 500GRS- MANDIOCA SELECIONA DA, SECA FINA E DE BAIXA ACIDEZ.

FARINHA DE MILHO AMARELA - PACOTE 500 GRAMAS.PCT353.10000.211 1000 3,78 3.780,00
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FARINHA DE MILHO AMARELA PCT. 500 G. COMPOSIÇÃO MÁXIMA DE SÓDIO 25 MG. E MINIMA DE PROTEÍNA DE 3,5 G. NA PORCÃO DE 40 G. ESTE PRODUTO CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO

CONTENDO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

FARINHA DE ROSCA PCT DE 500GRSKG353.10068.58112 100 8,24 824,33
FARINHA DE ROSCA PCT DE 500GRS- FARINHA DE TRIGO F ORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, SAL E FERMENT O BIOLOGICO.

FEIJÃO PRETOKG351.280000.113 1500 7,31 10.960,00
FEIJÃO PRETO GRÃO DE 1ª QUALIDADE, CLASSIFICAÇÃO: GRUPO/TIPO I, PRETO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95 % DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E

SECOS. A UMIDADE MÁXIMA TOLERADA SERÁ DE 15%. DEVERÃO APRESENTAR-SE EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTOS DE FERMENTAÇÃO E MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE.

QUANDO COZIDO DEVE SER DE COR CLARA E COM CALDO ESPESSO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, TERMO SOLDADO CONTENDO 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: EM FARDO

RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 KG

LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEOKG353.180035.60314 1000 31,51 31.506,25
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, PRODUTO OBTIDO P ELA DESIDRATACAO DO LEITE DE GADO BOVINO, TENDO SE US NUTRIENTES INTEGRALMENTE MANTIDOS, SOB A FORMA  DE LEITE EM PO FINO, HOMOGENEO, DE

COLORACAO BRANC O-AMARELADA, E PREPARACAO INSTANTANEA, FORTIFICADO  COM FERRO E VITAMINAS A,D E C,COM AUSENCIA DE ODO R E SABOR NAO CARACTERISTICOS DO ALIMENTO RECONSTI TUIDO, SUJIDADES,

PARASITAS E LARVAS. DEVERA SER P REPARADO COM INGREDIENTES SAOS E LIMPOS DE PRIMEIR A QUALIDADE, SER DE FACIL PREPARO POR DISSOLUCAO E M AGUA POTAVEL E APRESENTAR A FLUIDEZ CARACTERISTI CA

DE LEITE. RENDIMENTO MINIMO DE 37 PORCOES DE 20 0 ML POR KG. CARACTERISTICAS FISICO QUIMICA PARA U MA PORCAO DE 26G: VALOR ENERGETICO DE 126 A 132 KC AL, CARBOIDRA TOS DE 9,8 A 10G, PROTEINA DE 6,7

A  7 G, GORDURAS TOTAIS DE 6,8 A 7,1 G, GORDURAS SATU RADAS DE 3,6 A 4 G, SODIO MENOR QUE 100 MG, CALCIO  DE 238 A 242 M G, FERRO DE 3,3 A 3,5 MG, VITAMINA  A DE 185 A 190 MCG RE, VITAMINA D DE 1,6 A 2,0 MC G,

VITAMINA C DE 11,5 A 13 MG, ISENTO DE GORDURAS  TRANS. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO ALUMINIZADO OU LAT A DE FO LHA DE FLANDRES, ATOXICOS, HERMITICAMENTE  FECHADOS E RESISTENTES, QUE NAO PERMITA

ROMPIMENTO  DOS LACRES, COM PESO LIQUIDO DE 01 (UM) KG, DEVEN DO CONTER AS SEGUINTES INFORMACOES IMPRESSAS NA PR O- PRIA EMBALAGEM: PESO, NOME COMPLETO DO ALIMENTO , MARCA OU

IDENTIFICACAO DO FABRICANTE COM ENDEREC O DO MESMO, DATA DE FABRICACAO, DATA DE VALIDADE E  LOTE, SENDO QUE A DATA DE VALIDADE NAO PODERA SER  SUPERIOR A 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE

E N TREGA DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) M E- SES APOS A DATA DE FABRICACAO, INFORMACOES NUTR I- CIONAIS, NUMERO DO LOTE E MODO DE PREPARO EM CO NFORMIDADE COM A LEGISLACAO

VIGENTE DO ORGAO COMPE OR CADA, RESITENTE, DEVIDAMENTE LACRADA E ISENTA D E RASGOS OU FUROS, CONTENDO ATE 10 (DEZ) KG DE PRO - DUTO, DEVIDAMENTE ROTULADA, CONTENDO IDENTIFICAC AO DO

PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUME RO DO LOTE, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE. DEVERA AP RESENTAR REGISTRO DO PRODUTO/ROTULO E DO FABRICANT E NO MINISTERIO DA AGRICULTURA,

CONFORME LEGISLACA O VIGENTE.

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETTI Nº 8KG353.40000.615 2000 5,24 10.480,00
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUETTI Nº 8

INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO E CORANTE NATURAL URUCUM E CURCUMA.

COMPOSIÇÃO EM 80 GRAMAS: CARBOIDRATO MÁXIMO 61 G, PROTEÍNA MÍNIMO 8,8 G, FIBRAS MÍNIMO 1,5 G, SÓDIO MÁXIMO 12 MG.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS DE POLIETILENO

ATÓXICO REFORÇADO, CONTENDO DE 10 E 15 (DEZ E QUINZE) QUILOS.

VALIDADE MÍNIMA DE 12 ( DOZE) MESES

MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSOKG353.40025.3408016 2000 5,17 10.346,67
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO

INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVO E CORANTE NATURAL URUCUM E CURCUMA.

COMPOSIÇÃO EM 80 GRAMAS: CARBOIDRATO MÁXIMO 61 G, PROTEÍNA MÍNIMO 8,8 G, FIBRAS MÍNIMO 1,5 G, SÓDIO MÁXIMO 12 MG.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS DE POLIETILENO

ATÓXICO REFORÇADO, CONTENDO DE 10 E 15 (DEZ E QUINZE) QUILOS.

VALIDADE MÍNIMA DE 12 ( DOZE) MESES

QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT 50 GRAMASPCT352.90007.6517 600 3,23 1.936,00
QUEIJO TIPO PARMESAO RALADO PCT 50 GRAMAS INGREDIE NTES: QUEIJO PARMESAO ELABORADO COM LEITE, FERMENT O LACTEO, COALHO, SAL E CONSERVADOR ACIDO SORBICO,  CLORETO DE SODIO, CELULOSE, ANTI-

AGLUTI- NANTE. N A PORCAO DE 15 G, SODIO MAXIMO DE 230 MG. COLESTER OL MAXIMO DE 8MG. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM PRI MARIA: SACO PLASTICO ATOXICO CONTENDO 50 (CINQUENT A) G. DEVIDAMENTE

ROTULADO CONFORME LE GISLACAO VI GENTE. VALIDADE MINIMA DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS  E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 (TRINTA DIAS DA EN TREGA DO PROTUO.

VINAGRE DE VINHO TINTO 750 MLFRS353.340002.55018 2000 6,22 12.440,00
VINAGRE DE VINHO TINTO. EMBALAGEM DE 750 ML.

Vlr Total Itens 125.442,04

COTA RESERVADA

Seq. Descrição Vlr. Unitário Vlr. TotalCód. Qtde. U.M.

ERVILHA EM CONSERVA, EMBALADA EM LATAS DE 100 A 200
GRAMAS

KG353.90000.119 300 12,01 3.603,81
LATA OU SACHÊ DE 100 A 200 GRAMAS. PREPARADA COM VEGETAIS SELECIONADOS E PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS BIOLÓGICAS E DE EMBALAGEM

DEVEM SEGUIR AS NORMAS DE LEGISLAÇÃO CORRESPONDENTE. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.

GELATINA DE ABACAXI PCT. 1 KG.KG353.240033.10320 60 39,88 2.392,50
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GELATINA DE ABACAXI PCT. 1 KG. INGREDIENTES: ACUCA R, GELATINA, SAL REFINADO, ACID ULANTE ACIDO CITRI CO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO, CORANTES , AROMA NATURAL DE ABACAXI. NAO DEVE

CONTER GLUTEN . COMPOSICAO CENTESIMAL MINIMA: VALOR ENERGETICO 3 85 KCAL, CARBOIDRATOS 90 G, PROT EINAS 7 G, GORDUR AS TOTAIS 0 G. RENDIMENTO DE 65 P ORCOES DE 100 ML . POR KG. EMBALAGEM

PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO  LEITOSO, ATOXICO, HERMETICAMENTE F ECHADO POR TERM OSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL , CONTENDO 01  (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFOR ME LEGISLACAO

VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAP ELAO REFORCA DO DEVIDAMENTE FECHADO COM FITA PLASTICA ADESIVA,  CONTENDO 10 (DEZ) PACOTES DE 01 (UM) KG. VALIDADE  MINIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICACAO

NAO SUPERIO R A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTR EGA DO PRODUTO.

GELATINA DE CEREJA PCT. 1 KGKG353.240000.321 60 39,88 2.392,50
INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL REFINADO, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, CORANTES , AROMA NATURAL DE CEREJA. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN . COMPOSIÇÃO

CENTESIMAL MINIMA: VALOR ENERGÉTICO 3 85 KCAL, CARBOIDRATOS 90 G, PROTEÍNAS 7 G, GORDURAS TOTAIS 0 G. RENDIMENTO DE 65 PORCÕES DE 100 ML . POR KG. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO

LEITOSO, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL , CONTENDO 01  (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO  VIGENTE E RE-EMBALADA EM CAIXA DE

PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE FECHADO COM FITA PLASTICA ADESIVA,  CONTENDO 10 (DEZ) PACOTES DE 01 (UM) KG. VALIDADE  MINIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA

ENTREGA DO PRODUTO.

GELATINA DE FRAMBOESAKG353.240007.4722 60 39,88 2.392,50
GELATINA DE FRAMBOESA INGREDIENTES: ACUCAR, GELATI NA EM PO, MALTODEXTRI- NA, ACIDO CITRICO, SAL REFI NADO, AROMA NATURAL DE FRAMBOESA, CITRADO DE SODIO , NAO CONTEM GLUTEN. COMPOSICAO

NUTRICIONAL: VALOR  ENERGETICO MAXIMO DE 390 KCAL, CARBOIDRATOS MAXIM O DE 90G. PROTEINAS MI NIMO DE 6G., GORDURAS TOTAI S 0G. RENDIMENTO 65 POR COES DE 100 ML. POR KG. EM BALAGEM PRIMARIA:

SACO DE POLIETILENO LEITOSO, ATO XICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA  VERTICAL E HORIZONTAL, CONTENDO 01 (UM) KG. DE- V IDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE E RE

EMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO ONDULADO REFORCADO, D EVIDAMENTE FECHADA COM FITA PLASTICA ADESIVA, CON  TENDO 10 (DEZ) PACOTES DE 01 (UM) KG. VALIDADE MIN IMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICACAO NAO

SUPERIOR A  30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRO- DUTO.

GELATINA DE LIMAOKG353.240015.4923 60 39,88 2.392,50
GELATINA DE LIMAO INGREDIENTES: ACUCAR,GELATINA EM  PO,MALTODEXTRINA ACIDO CITRICO, SAL REFINADO, ARO MA NATURAL DE LI- MAO, CITRADO DE SODIO. NAO CONTE M GLUTEN. COMPOSICAO NUTRICIONAL NA

PORCAO DE 100G . VALOR ENERGETICO MAXIMO DE 390 KCAL, CARBOIDRATO S MAXIMO DE 90G. PROTEINAS MINIMO DE 6G, GORDURAS  TOTAIS OG RENDIMENTO DE 65 PORCOES DE 100 ML, POR  KG. EMBALAGEM

PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO LEITOS O, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDA GEM NA VERTICAL E HORIZONTAL,CONTENDO 1 (UM) KG. D EVI- DAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO

VIGENTE  E RE- EMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO ONDULADO REFORC ADO, DEVIDAMENTE FECHADA COM FITA PLASTICA ADESIVA , CON TENDO 10 (DEZ) PACOTES COM 01 (UM) KG. VALID ADE MINIMA DE 06 (SEIS)MESES E

FABRICACAO NAO SUPE RIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

GELATINA DE MARACUJÁ. PCT. 1 KG.KG353.240000.424 60 36,78 2.206,50
INGREDIENTES: AÇÚCAR, GELATINA, SAL REFINADO, ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO, CORANTES , AROMA NATURAL DE MARACUJÁ. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN . COMPOSIÇÃO

CENTESIMAL MINIMA: VALOR ENERGÉTICO 3 85 KCAL, CARBOIDRATOS 90 G, PROTEÍNAS 7 G, GORDURAS TOTAIS 0 G. RENDIMENTO DE 65 PORCÕES DE 100 ML . POR KG. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO

LEITOSO, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL , CONTENDO 01  (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO  VIGENTE E RE-EMBALADA EM CAIXA DE

PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE FECHADO COM FITA PLASTICA ADESIVA,  CONTENDO 10 (DEZ) PACOTES DE 01 (UM) KG. VALIDADE  MINIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS DA

ENTREGA DO PRODUTO.

GELATINA DE MORANGO PCT. 1 KGKG353.240035.14025 60 36,83 2.210,00
GELATINA DE MORANGO PCT. 1 KG. INGREDIENTES: ACUCA R, GELATINA, SAL REFINADO, ACID ULANTE ACIDO CITRI CO, REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO, CORANTES , AROMA NATURAL DE MORANGO. NAO DEVE

CONTER GLUTEN . COMPOSICAO CENTESIMAL MINIMA: VALO R ENERGETICO  385 KCAL, CARBOIDRATOS 90 G, PROTEINA S 7 G, GORDU RAS TOTAIS 0 G. RENDIMENTO DE 65 PORCO ES DE 100 M L, POR KG. EMBALAGEM

PRIMARIA: SACO DE POLIETILENO  LEITOSO, ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHA DO POR TER MOSSOLDAGEM NA VERTICAL E HORIZONTAL, CO NTENDO 1  (UM) KG. DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LE GISLACAO

VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCAD O, DEVIDAMENTE FECHADA COM FITA PLASTICA ADESIVA,  CONTENDO 10 (DEZ) PACOTES COM 01 (UM) KG. VALIDADE  MINIMA DE 06 (SEIS) MESES E FABR ICACAO

NAO SUPER IOR A 30 (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

GELATINA DE UVA PCT. 1 KG.KG353.240034.13926 60 39,88 2.392,50
GELATINA DE UVA PCT. 1 KG. INGREDIENTES: ACUCAR, G ELATINA, SAL REFINADO, ACID ULANTE ACIDO CITRICO,  REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO, CORANTES, AR OMA NATURAL DE UVA. NAO DEVE CONTER

GLUTEN. COMPOS ICAO CENTESIMAL MINIMA: VALO R ENERGETICO 385 KCAL , CARBOIDRATOS 90 G, PROTEINA S 7 G, GORDURAS TOTA IS 0 G. RENDIMENTO DE 65 PORCO ES DE 100 ML, POR K G. EMBALAGEM PRIMARIA:

SACO DE POLIETILENO LEITOSO , ATOXICO, HERMETICAMENTE FECHA DO POR TERMOSSOLDA GEM NA VERTICAL E HORIZONTAL, CO NTENDO 1 (UM) KG.  DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LE GISLACAO VIGENTE  E

REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, DEVID AMENTE FECHADA COM FITA PLASTICA ADESIVA, CONTENDO  10 (DEZ) PACOTES COM 01 (UM) KG. VALIDADE MINIMA  DE 06 (SEIS) MESES E FABR ICACAO NAO

SUPERIOR A 30  (TRINTA) DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALADO EM LATAS DE 100 A
200 GRAMAS

KG353.100000.327 300 13,27 3.980,28
Milho em conserva, em lata sem amassos ou ferrugem, ou sachê, com peso drenado entre 100 e 300 g, que contenha data de fabricação e validade – produto com no máximo 30 dias de fabricação.  Composição: Milho, água, açúcar e sal. Sem

conservantes. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.

ORÉGANO NATURAL EM FOLHA, PACOTE COM 50 GRAMAS.KG353.640000.428 30 173,97 5.219,00
CONSTITUÍDO DE FOLHAS GENUÍNAS DA ESPECIE SAS, LIMPAS, DESIDRATADO E ESPECIFICO PARA CULINÁRIA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO FOLHAS, COR AMARELO-ESVERDEADA, CHEIRO

CARACTERÍSTICO SABOR PICANTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE CONTENDO APROXIMADAMENTE

DE 10 GRAMAS A 500 GRAMAS, DEVIDA- MENTE ROTULADO  CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI CONTENDOFRS353.210094.1329 700 6,15 4.302,67
SUCO CONCENTRADO DE ABACAXI CONTENDO SUCO DE ABACA XI INTEGRAL, AGUA, SUCO DE ABACAXI CONCENTRADO, CO NSERVANTE BENZOATO DE SODIO E ANIDRIDO SULFUROSO,  ESTABILIZANTE PECTINA CITRICA

EMBALAGEM PET DE 500  ML. DEVIDAMENTE ROTULADO CON- FORME LEGISLACAO VI GENTE, PRODUTO PASTEURIZADO,NAO FERMENTADO E NAO A LCOOLICO. DILUICAO DE 3 PARTES DE AGUA PARA UMA DE  SUCO

CONCENTRADO. O PRODUTO DE VE CONTER NO MINIM O 50 CALORIAS NA PORCAO DE 100 ML. O PRODUTO DEVE  TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA. VALIDAD E MINIMA DE 15 MESES E FABRICA CAO NAO

SUPERIOR A  30 DIAS. A EMPRESA DEVERA APRE- SENTAR FICHA TECNI CA DO PROTUDO NO PROCESSO. SUCO DE MARACUJA INTEGR AL, AGUA, SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO, CONSERVANT E BENZOATO DE SODIO E

ANIDRIDO SULFUROSO, ACIDULAN TE PECTINA CITRICA COMPOSICAO MINIMA DE 15 MG DE V ITAMINA C NA PORCAO DE 200 ML. EMBALAGEM PET DE 50 0 ML. DILUICAO DE 8 PARTES DE AGUA PARA UMA PARTE  DE SU- CO

CONCENTRADO.

SUCO CONCENTRADO SABOR DE CAJUFRS353.210092.78630 700 3,39 2.373,00
SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, SENDO QUE A VALIDADE DEVERA SER DE NO MINIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

SUCO CONCENTRADO SABOR UVAFRS353.210088.78831 700 6,15 4.302,67
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Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

SUCO CONCENTRADO SABOR UVA, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, SENDO QUE A DATA DE VALIDADE DEVERA SER DE  NO MINIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Vlr Total Itens 40.160,42

2. Justificativa Justificamos a solicitação de compras referente a Gêneros Alimentícios Estocáveis para abertura de Ata
de Registros de Preços. Os itens são referentes a atas extintas e/ou itens fracassados em processos
recentes. Informamos que os itens serão utilizados na Cozinha Comunitária e na Casa de Acolhimento
de Pessoas Adultas em Situação de Rua para atender as necessidades de confecção de refeições
servidas diariamente, com o intuito de proporcionar uma alimentação balanceada e segura.

3. Entrega COZINHA COMUNITÁRIA

ENTREGA PARCELADA.

02 DIAS ÚTEIS.

4. Pagamento DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.

30 DIAS.
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